

Til: Klima- og miljødepartementet

Vår ref:

Deres ref:

Dato:

Oslo, 3.05.2024

## Innspill til Enovas styringsavtale

Det finnes snaut 60 000 idretts- og nærmiljøanlegg i Norge. Langt fra alle bruker energi, men veldig mange gjør det. Det er et stort potensial både for å redusere energibruken, gå over til renere energikilder, og å kutte utslipp. Potensialet for energieffektivisering og klimakutt varierer mellom anleggstyper, men samlet er det stort. Flere kunstgressbaner varmes i dag opp med fossile kilder, og bidrar til betydelige klimagassutslipp. Disse kan kuttes med overgang til rene energikilder. Det finnes mange gamle klubbhus, flerbrukshaller og garderobeanlegg som er dårlig isolert, der potensialet for energieffektivisering er stort.

Hvis idrettsanleggene inkluderes i Enovas ordninger i større grad enn i dag, kan disse bli en viktig bidragsyter til regjeringens varslede mål om å spare 10 TWh strøm i hele bygningsmassen innen 2030.

Idretten ønsker å bidra i det grønne skiftet. I tillegg til å redusere energiforbruket og kostnadene for idrettslagene, tror vi idretten kan bidra til større miljøfokus hos barn og unge. 94 prosent av alle barn og ungdommer har vært eller er medlem i et idrettslag, og nær sagt alle barn og ungdommer bruker idretts- og nærmiljøanlegg daglig. De er opptatt av hva som skjer på «sitt» anlegg. Derfor tror vi mange barn og unge kan få sitt første møte med energieffektivisering og det grønne skiftet gjennom tiltak som gjennomføres på «sitt» idrettsanlegg, og dermed lære å bli mer miljøbevisste. Dette tror vi også har en stor verdi for samfunnet.

NIF mener det er bra at Styringsavtalen til Enova er på et overordnet nivå, da det er viktig at det ligger gode faglige vurderinger bak hvilke programmer som etableres og hvilke tiltak som støttes. Vi håper det nye mandatet fører til støtte til utrulling av energitiltak, etterisolering og lokal energiproduksjon på idrettsanlegg i hele Norge.

Konkret ønsker Norges idrettsforbund å fremme tre innspill:

1. Dagens tilskuddsordninger fokuserer stort sett på å få frem ny teknologi og teste den, men lite på utrulling av markedsmodne tiltak som varmepumper, etterisolering og smart styring. Dette er tiltak som vi vet virker og som har god effekt, men som ikke gjennomføres i stor nok grad i dag. Enovas mandat bør inkludere tilskudd til utrulling av moden teknologi for å stimulere til reduksjon i energibruk.
2. Idretten og frivilligheten skiller seg på enkelte områder fra næringslivet. For å kunne komme inn under enkelte tilskuddsordninger stilles det krav til at det skal være gjennomført energikartlegging. NIF har forståelse for at slike krav stilles, men dette

vil dessverre trolig bidra til at gode tiltak ikke gjennomføres. For frivilligheten er det viktig at det også kan gis støtte til slike kartlegginger og til andre tiltak som kreves for å kunne søke om tilskudd.

3. Idretten drives av frivillige. Det er min erfaring at det ikke alltid er like lett å finne fram til hvilke programmer og støtteordninger som er aktuelle for idrettslagene. Kommunikasjon er vanskelig og kanskje spesielt mellom fagfolk og ikke fagfolk og på dette området er vi definitivt ikke eksperter. Vi tror flere gode prosjekter ville bli gjennomført i regi av idrettslag og andre frivillige organisasjoner dersom det ble opprettet en egen inngang egen inngang på Enovas sider for frivilligheten, med en veiledning og et språk som gjør at klubbledere enklere finner fram til hvilke muligheter for støtte som finnes til gode tiltak i deres anlegg.

Med vennlig hilsen



Frida Blomgren  
Leder samfunnskontakt og idrettspolitik  
Norges idrettsforbund